ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2017 - PR 16/201716/201728/08/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME     (204)1 Carbamazepina 2% solução oral 100 ml - GENÉRICO Lei9787/1999 ou Ético - Marca: UNIAO QUIMICA GENOM FR 1.500,00  0,0000 7,40    11.100,00Total do Fornecedor: 11.100,00ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (355)11 Mirtazapina - 30 mg - Marca: TORRENTE CP 5.000,00  0,0000 0,50    2.500,0013 Nifedipina ret. 20 mg - Marca: MEDQUIMICA CP 20.000,00  0,0000 0,075  1.500,00Total do Fornecedor: 4.000,00CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (1297)3 Cloreto de sódio nasal - 30 ml - Marca: MARIOL FR 1.000,00  0,0000 0,742  742,005 Diclofenaco sódico - 50 mg - Marca: VITAMED CP 100.000,00  0,0000 0,021  2.100,008 Metoclopramida - 10 mg - Marca: HIPOLABOR CP 40.000,00  0,0000 0,074  2.960,00Total do Fornecedor: 5.802,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/201713/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL27/09/2017Registro de Preços para a aquisição eventual e futurae de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2017 - PR 16/201716/201728/08/2017Folha:  2/2

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (3712)2 Ciclobenzaprina - 10 mg - Marca: CIMED CP 130.000,00  0,0000 0,164  21.320,007 Haloperidol 5 mg - Marca: UNIAO QUIMICA CP 30.000,00  0,0000 0,114  3.420,009 Metronidazol 250 mg - Marca: PRATI DONADUZZI CP 30.000,00  0,0000 0,102  3.060,00Total do Fornecedor: 27.800,00S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (6469)12 Nifedipina 10 mg - Marca: BRAINFARMA CP 20.000,00  0,0000 0,028  560,0014 Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima - 80 mg - Marca: PRATI CP 20.000,00  0,0000 0,08    1.600,00Total do Fornecedor: 2.160,00SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (2197)6 Espironolactona 25 mg - Marca: E;MS CP 300.000,00  0,0000 0,13    39.000,00Total do Fornecedor: 39.000,00Total Geral: 89.862,00

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS